Q. N. 352, 5 A.

X 186 223

178  
II i  
128

LVI.

DA DOMINE INCREMENTUM!

De

MORIBUS ÆTATUM,

Juvenilis, Senilis & Virilis seu Mediæ,  
dicturis duobus Discipulis

ab

*Omnibus literatis Patronis, Promotoribus ac Fautoribus,  
gratisissimam presentiam  
&  
audientiam benevolam*

rogat

JOH. Theill/ M. P. L. C. Scholæ Evangelicæ  
apud Budisinos Rector.

---

Typis Gorlicens. per Martinum Hermannum anno CIO CIO LIV.

*[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]*

Πάντα δοκιμάζετε, τὸ καλὸν κατέχετε.  
*Omnia probate, quod bonum est, tenete.*

I Theff. V. vers. 21.

**D**Um Scriptionem hanc Propempticon meditor, numerò mihi in mentem venit Programmatis illius Invitatorii α, quo ad audiendas discipulorum de Passione Dominicà Parodias Horatianas Patronos nostros compellavi: in eo nempe variis variorum Scriptorum profanorum *τμηματίοις* seu commatibus *κατ' ἄκρον* indice quasi digito monstravi, quomodo *sacra profanis* non tantum *proferr* possint, sed iisdem etiam *ornari* debeant, ut qui solus sit & ultimus legendorum Autorum profanorum scopus, ut exinde divina non firmiora quidem, *valent enim per se*, sed comtiora tamen, namq; *ab homine nunquam satis comentur*, atq; ornatiora appareant: idq; etiam ante nos fecisse olim *Lactantios & Augustinos, Basilios, Nazianzenos*, alios. Cùmq; jam idem sparsim in exempla iterum deducere sit animus, rogo *Catones*, ut frontem, *Varrones*, ut mentem, *Momos* autem, ut supercilium tantisper ponant & censuram, aut, si hoc abs se impetrare fortean haut possint, planè exsint, nosq; interea solos sanctè nugari permittant. Ne verò otiosi vagentur, petimus hanc nobis dare veniam, ut *Martialis* interim epigramma LI pellegant in libro nono, quod scripsit in *Gaurum*, perpendantq; utrum id quoq; stringendum sit censorià *M. Antonii β Mureti* virgulà, scribentis, *Sape Martialis, dum falsè aliquid & aculeatè diceret, quàm id iustè ac meritò faceret, non curavit.*

Ut itaq;, in quo tum desinebamus, ab *Horatio* incipiamus, age discipule Horatiane, si legeris in *Ecclesiaste Salomonis γ, Es ist noch ein I. hōher hūter über den hohen* memineris Horatium dicere δ,

Regum timendorum in proprios greges,

Reges in ipsos imperium est Jovis,

facilius tibi erit & tutius *Iovem* in *Deum* mutare. Paullò post leges,

α XL Ann. CICICILII. β I. XIX Variar. Lect. c. I. γ c. V. p. 7. δ III. Carm. I.

*ul. Somnus agrestium lenis virosum, sed & paullo post in Salomone, Wer  
ul. arbeitet/ dem ist der Schlaf süße.* Idem alibi  $\epsilon$  scripsit,